食品安全委員会（第４３回会合）議事次第

１．日時及び場所
平成１６年５月６日（木） １４：００～
大会議室

２．出席委員（６名）
寺 田 雅 昭 （委員長）
寺 尾 允 男 （委員長代理）
小 泉 直 子
坂 本 元 子
本 間 清 一
見 上 彪

３．議 事
（１）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取に関する遺伝子

組換え飼料及び飼料添加物の安全性評価の考え方の策定について
（２）プリオン専門調査会における審議状況について

・豚由来たん白質の飼料利用に関する意見・情報の募集について
（３）新開発食品専門調査会における審議状況について

・特定保健用食品４品目（ヘルシープラス 野菜ＭＩＸゼリー、
毎日海菜 海苔ペプチド、キューピーコントロール、
キシリッシュプラスエフ ナチュラルミント）に関する意見・情
報の募集について

（４）遺伝子組換え食品等専門調査会における審議状況について
・LLCotton25(除草剤耐性わた)に関する意見・情報の募集について

（５）食品安全委員会の４月の運営について（報告）
（６）その他

４．配付資料
（１）遺伝子組換え飼料及び飼料添加物の安全性評価の考え方
（２）プリオン専門調査会における審議状況について
（３）新開発食品専門調査会における審議状況について
（４）遺伝子組換え食品等専門調査会における審議状況について
（５）食品安全委員会の４月の運営について
（６）第３回日米ＢＳＥ協議・共同記者発表